
Wrzuć zakrętkę – pomóż innym!
Od  1  grudnia  2020  r.,  przy  głównym  wejściu  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9 znajduje się
pojemnik na nakrętki w formie serca.

Zachęcamy  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  do  wrzucania
nakrętek do serca, w myśl zasady, że „dobro, które dajemy
wraca do nas.” Każda plastikowa nakrętka wrzucona do naszego
serca,  będzie  przekazana  na  działania  charytatywne.  Nasza
akcja ma na celu pomoc osobom niepełnosprawnym jak również ma
zwiększyć wśród mieszkańców ekologiczną świadomość w zakresie
segregacji odpadów i recyklingu.

Kosz  w  kształcie  serca  przeznaczony  jest  na  wszelkie
plastikowe nakrętki, bez względu na kształt czy kolor. Mogą to
więc być nakrętki np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach.
W  koszu-sercu  zostawić  możemy  również  nakrętki  po  chemii
gospodarczej, po płynach do zmywania, szamponach i płynach do
płukania.  Ważne,  by  nie  dorzucać  do  nakrętek  innych
przedmiotów, a jeśli mają one np. tekturowe uszczelki – trzeba
je usunąć przed wyrzuceniem.

Zachęcamy  raz  jeszcze  wszystkich  mieszkańców  powiatu,  by
wzięli udział w akcji zapełniania serduszka nakrętkami jako
wyraz niesienia pomocy potrzebującym.
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Samorządy  w  Powiecie
Limanowskim  biorą  udział  w
akcji  sadzenia  roślin
miododajnych  organizowanej
przez  Lokalną  Organizację
Turystyczną
W  ramach  projektu  pn.  ,,W  Powiecie  Limanowskim  pomagamy
pszczołom”, realizowanemu dzięki otrzymanej dotacji w ramach
otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
Województwa  Małopolskiego  Lokalna  Organizacja  Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego  zakupiła  5.000  roślin  miododajnych.
Sadzonki  zostały  przekazane  samorządom  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego – gminom: Dobra, Jodłownik, Kamienica, Laskowa,
Limanowa,  Mszana  Dolna,  Słopnice,  Tymbark,  Łukowica,
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Niedźwiedź  oraz  miastom:  Limanowa  i  Mszana  Dolna  w  dwóch
turach:  30 października (I tura) oraz 18 listopada (II tura).

Do samorządów trafiły sadzonki takich roślin miododajnych jak:
dereń biały sibirica, dereń biały kesselringa, klon czerwony,
tulipanowiec  amerykański,  berberys  czerwonolistny,  lipa
szerokolistna,  glediczja  trójcierniowa,  kruszyna  pospolita,
klon  polny,  irga  błyszcząca,  korkowiec  amurski,  tawuła
japońska, ałycza śliwa, winobluszcz pięciolistkowy, perukowiec
podolski zielony, wierzba, dereń jadalny, jaśminowiec wonny,
robinia,  głóg  dwuszyjkowy,  głóg  jednoszyjkowy,  karagana
syberyjska, róża pomarszczona pigwowiec japoński, klon jawor,
klon  tatarski,  lipa  drobnolistna,  irga  pozioma,  klon
zwyczajny, krzewuszka cudowna i pęcherznica kalinolistna.

 

W  przekazaniu  sadzonek  wzięła  udział  Prezes  Lokalnej
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Organizacji Turystycznej – Agata Zięba oraz Skarbnik LOT-u –
Pani Elżbieta Młynarczyk.

Samorządy,  które  otrzymały  rośliny  miododajne  wykonują
nasadzenia w ogólnodostępnych miejscach na terenie swoich gmin
lub miast.

Poniżej można obejrzeć z wykonanych podczas nasadzeń z terenie
gmin Tymbark, Laskowa, Limanowa i Miasta Limanowa.
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Zostaw  czysty  las  dla
potomnych!
Powiat Limanowski realizuję kampanię informacyjną związaną z
zachowaniem czystości lasów w naszym regionie pod hasłem „Co
wniosłeś do lasu zabierz z powrotem – zostaw czysty las dla
potomnych”.
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Lasy Polskie  są piękne, a szczególnie piękne są lasy Beskidu
Wyspowego, zwłaszcza w tym roku gdzie nastąpił obfity wysiew
grzybów i runa leśnego.

Czyste lasy to nasze wspólne dobro! Prosimy korzystających z
lasu o niezaśmiecanie ich i nieniszczenie przyrody.

Inicjatorem  kampanii  jest  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony
Środowiska  Powiatu  Limanowskiego.
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Znamy  laureatów  konkursu
“Pszczoła w obiektywie”!
Konkurs fotograficzny “Pszczoła w obiektywie” organizowany był
w  ramach  projektu  pn.  ,,W  Powiecie  Limanowskim  pomagamy
pszczołom”, który realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w
ramach  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań
publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i
ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z
zakresu  ochrony  bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”
2020r.

Konkurs został przeprowadzony w terminie od 14.09.2020r. do
11.10.2020  r.  Skierowany  był  do  mieszkańców  powiatu
limanowskiego i polegał na wykonaniu maksymalnie 3 fotografii
pszczoły/pszczół lub innych owadów zapylających.

Konkurs został rozstrzygnięty przez Komisję Konkursową, która
wyłoniła laureatów. Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie
konkursem Komisja miała dużo pracy. Uczestnicy nadesłali ponad
80 zdjęć, z czego po długich obradach Komisja nagrodziła 12
prac.  Poziom  reprezentowany  przez  osoby  biorące  udział  w
konkursie był bardzo wysoki!

Poniżej  przedstawiamy  laureatów  konkursu  fotograficznego
“Pszczoła w obiektywie”:

Agnieszka Knap
Robert Giza
Przemysław Jabłoński
Sławomir Cabała
Kinga Frączek
Magdalena Puch
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Marek Giza
Paweł Bartusiak

Osoby  te  dostarczyły  najlepsze  prace  konkursowe  i  zostaną
nagrodzeni  w  listopadzie  br.  (o  dacie  spotkania  laureaci
zostaną powiadomieni telefonicznie). Ich prace trafią także do
kalendarza  ściennego  na  rok  2021,  który  wyda  Lokalna
Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego.  Kalendarze
trafią m.in. do Kół Pszczelarskich w powiecie limanowskim, a
także  zostaną  rozdane  mieszkańcom  powiatu  podczas  różnych
akcji, w których LOT bierze udział.

Wszystkim osobom, które wzięły udział w konkursie serdecznie
dziękujemy i gratulujemy!
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Quiz edukacyjny „Co ty wiesz
o regionie” dla uczniów szkół
podstawowych
12 października wystartowały zapisy do tegorocznej, czwartej
już edycji quizu „Co Ty wiesz o Regionie?”, skierowanego do
uczniów  siódmych  i  ósmych  klas  szkół  podstawowych  oraz
wszystkich  uczniów  szkół  ponadpodstawowych.  Drużyny,
składające  się  z  3  uczniów  i  opiekuna-nauczyciela,  można
rejestrować do 29 października. Z uwagi na trwającą pandemię
Covid-19 tegoroczny konkurs będzie przeprowadzony wyłącznie w
formie  quizu  online.  Na  zwycięskie  zespoły  czekają  cenne
nagrody.
Konferencje inaugurujące konkurs odbyły się w poniedziałek, 12
października  w  Pedagogicznej  Bibliotece  Wojewódzkiej  im.
Hugona Kołłątaja w Krakowie oraz w Pedagogicznej Bibliotece
Wojewódzkiej w Tarnowie. W wydarzeniach wzięli udział: Marta
Malec-Lech z zarządu województwa oraz radny Rafał Kosowski.

Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych  do  udziału  w  konkursie
zaproszone są zespoły składające się z 3 uczniów i opiekuna-
nauczyciela.  Każda  szkoła  może  zgłosić  jedną  drużynę  za
pośrednictwem  formularza  przesyłanego  do  Departamentu  EK.
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Drużyny  zagrają  w  dwóch  odrębnie  klasyfikowanych  grupach
odpowiadających ich poziomowi edukacyjnemu tj. kategoria klas
7  i  8  szkół  podstawowych  oraz  kategoria  szkół
ponadpodstawowych.

Sam konkurs w formie quizu online będzie dostępny  stronie
www.malopolska.pl pod dedykowanym linkiem.

Po rejestracji drużyn szkoły otrzymują drogą mailową login
oraz hasło, za pośrednictwem których będą mogły przystąpić do
gry. Wcześniej, przygotowując się do konkursu, uczniowie mają
możliwość  sprawdzenia  swoich  sił  w  quizach  testowych
dostępnych na stronie https://malopolskapoleca.pl/quiz/trenuj.
Drużyna może włączyć się do gry w dowolnym i dogodnym dla
siebie  momencie  w  terminie  od  12  października  do  30
października  br.  Każda  z  nich  ma  możliwość  wylosowania
i  dwukrotnego  przejścia  testu  –  30  pytań  zamkniętych
jednokrotnego  wyboru.  W  rankingu  brane  są  pod  uwagę
najpoprawniejsze  i  najszybsze  odpowiedzi  drużyn.

Drużyny  mogą  na  przykład  natrafić  na  pytanie  związane  z
kulinariami, konkretnymi formami folkloru takimi jak taniec i
muzyka, lokalnymi obrzędami, językami, świętami, dokonaniami
znanych  postaci  (historycznych  i  żyjących),  zabytkami,
atrakcjami  turystycznymi,  zagadnieniami  administracji
samorządowej itd. Krótko mówiąc – zwycięzcy quizu będą mogli
pochwalić  się  naprawdę  szeroką  i  zróżnicowaną  wiedzą  o
regionie, w którym mieszkają, i z którym się identyfikują.

W szczególnym roku poświęconym pamięci św. Jana Pawła II,
Samorząd Województwa Małopolskiego włącza się do obchodów 100.
rocznicy urodzin papieża Polaka, dlatego motywem przewodnim
konkursu  będzie  tematyka  związana  z  faktami  z  życia  i
pontyfikatu  Karola  Wojtyły  –  wielkiego  Małopolanina.  Baza
testów została więc wzbogacona o pytania poruszające powyższe
wątki

10 zwycięskich drużyn, które zostaną wyłonione na podstawie
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rankingów wyników (opublikowanych najpóźniej do 6 listopada
br.) zostanie nagrodzonych w dwóch kategoriach szkolnych –
podwójni laureaci miejsc 1 – 3 (6 drużyn 4-osobowych łącznie
z  nauczycielem)  otrzymają  atrakcyjne  nagrody  w  postaci
edukacyjnego  sprzętu  elektronicznego,  podwójni  laureaci
pozostałych miejsc 4 – 5 (4 drużyny) również otrzymają cenne
nagrody.
Uroczystość  honorująca  laureatów  konkursu,  podczas  której
zwycięskie  drużyny  otrzymają  nagrody,  planowana  jest  na
początku listopada br.

Zgłoszenia trwają do 29 października br. Wszystkie bieżące
informacje dotyczące przebiegu konkursu oraz jego regulamin są
dostępne na stronie internetowej www. malopolska.pl.

Kontakt w sprawie quizu:
Telefon: 12 61 60 731,713
Mail: sekretariat.ek@umwm.malopolska.pl

Warto przypomnieć, że w latach ubiegłych konkurs składał się
z  2  etapów:  internetowego  quizu  30  pytań  oraz  finału
połączonego z galą, podczas którego wytypowane przez szkołę
drużyny – najlepsze w rankingu quizu, zmagały się na żywo
w kilku konkursowych konkurencjach przed licznie zgromadzoną
publicznością.  Z  uwagi  na  trwającą  pandemię  Covid-19
i konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności oraz
respektowania zasad bezpieczeństwa, tegoroczny konkurs będzie
przeprowadzony wyłącznie w formie quizu online.

źr.: malopolska.pl
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Cisowy Dział – Perła Powiatu
Limanowskiego
Cisowy Dział w Gminie Łukowica uzyskał tytuł „Perły Powiatu
Limanowskiego 2020”. W organizowanym przez Powiat Limanowski
plebiscycie  Cisowy  Dział  wygrał  głosowanie  internetowe,
zdobywając  największą  liczbę  głosów.  Ta  urokliwie  położona
przełęcz w masywie Modyni oddzielająca Powiat Limanowski od
Nowosądeckiego o każdej porze roku przyciąga turystów swoimi
wyjątkowymi walorami krajobrazowymi, klimatem oraz historią.

Ulokowany pomiędzy dwoma wzniesieniami – Małą Modynią (936 m
n.p.m.) i Jasieńczykiem (836 m n.p.m.), Cisowy Dział posiada
piękną panoramę i stanowi wspaniały punkt widokowy.  Z jednej
strony widok na Młyńczyska, z drugiej na Kicznię i okoliczne
góry Beskidu Sądeckiego zapewniają zawsze wyjątkową ucztę dla
oczu,  odskocznię  od  pędu  codzienności  i  wielkomiejskiego
zgiełku.
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Miejsce to ma też związek z dramatyczną  historią II Wojny
Światowej  i  ruchem  partyzanckim  aktywnie  działającym  już
podczas  wojny  w  rejonie  limanowszczyzny.  Świadectwem
dziejowych wydarzeń jest kapliczka z obrazem Matki Boskiej –
wotum dziękczynne za uratowanie od śmierci partyzanta, dowódcy
Batalionów Chłopskich Ambrożego Pietrzaka ps. „Słowik”.
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Na  Cisowym  Dziale  wznosi  się  również   metalowy  krzyż  o
wysokości 13 m. Znajdują się tam także murowane w kamieniu
stacje drogi krzyżowej. Co roku Górale Łąccy oraz pielgrzymi
spotkają się na przełęczy, aby wziąć udział we Mszy Świętej w
oprawie góralskiej, odprawianej ku pamięci św. Papieża Jana
Pawła  II.  Nabożeństwo  odbywa  się  w  drewnianej,  zadaszonej
kaplicy na wzniesieniu w Młyńczyskach.

Warto dodać, że przez przełęcz wiedzie szlak rowerowy. To
prawdziwa  gratka  dla  amatorów  „dwóch  kółek”  i  aktywnego
wypoczynku.

Cisowy Dział, to szczególnie atrakcyjny punkt na turystycznej
mapie Powiatu Limanowskiego i Gminy Łukowica. Warto odkryć tę
malowniczą przełęcz, aby osobiście przekonać się, o zaletach,
które zasłużenie zapewniły temu miejscu tytuł prawdziwej perły
regionu.  Wycieczka  na  Cisowy  Dział  z  pewnością  na  długo
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zapisze  w  pamięci  każdego  miłośnika  gór.  Może  też  być
znakomitą  inspiracją  dla  kolejnych,  wypraw  po  pięknych
szlakach Beskidu Wyspowego.

 

fot.: Jerzy Opioła, młyńczyska&okolice/facebook

Informacja  o  zakazie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/Cisowy_Dział_2-fot.-jerzy-Opioła-768x576-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-zakazie-uzytkowania-wody-z-wodociagu-slupia/


użytkowania wody z wodociągu
Słupia
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 15.09.2020r.
z wodociągu wiejskiego  Słupia. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym   nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie  dopuszczalnych  wartości:  mikrobiologicznych  –  liczba
bakterii grupy coli w 100 ml wody.

W dniu 17.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  29/NHK/2020  o
zakazie  użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Słupia  do
czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Informacja  o  zakazie
użytkowania wody z wodociągu
Pogorzany
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 15.09.2020r.
z  wodociągu  wiejskiego  Pogorzany.  Państwowy  Powiatowy
Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  stwierdza,  że:
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–  Jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie dopuszczalnych wartości: Liczba bakterii grupy coli.

W dniu 17.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 28/NHK/20 o zakazie
użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pogorzany do czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

 

Małopolskie  produkty  i  ich
produkcja  tematem  Forum
Ekonomicznego w Karpaczu
Małopolskiej Strefie Spotkań tegorocznego Forum Ekonomicznego
trwającego  w  Karpaczu  jednym  z  tematów  były  tradycyjne
produkty  regionalne  oraz  roli  produkcji  wysokiej  jakości
żywności w regionie. Małopolska zajmuje pierwsze miejsce w
Polsce pod względem liczby zarejestrowanych specjałów. Istotne
jest  to,  żeby  kupować  małopolskie  produkty  i  wspierać
lokalnych  wytwórców.  
W  dyskusji  o  małopolskich  produktach  regionalnych  wzięli
udział:  wicemarszałek  Łukasz  Smółka,  Janusz  Zalarski
z Konsorcjum Producentów Kiełbasy Lisieckiej, Agnieszka Sendor
– producent Pstrąga Ojcowskiego, Janina Rzepka z Gospodarstwa
u Jancoka, dyrektor Instytutu Zootechniki Krzysztof Duda oraz
dyr.  Michał  Rzytki  z  Departamentu  Jakości  Żywności
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i Bezpieczeństwa Produkcji Roślinnej MRiRW. Rozmowę moderował
Rafał Serafin z Fundacji Partnerstwa dla Środowiska.

Produkty  regionalne  są  ważną  częścią  tradycji,  kultury  i
historii. W Unii Europejskiej od 1992 r. funkcjonuje system
ochrony,  identyfikacji  i  wyróżniania  produktów  rolnych  i
spożywczych  cechujących  się  szczególnie  wysoką  jakością.
Zawdzięczają  ją  pochodzeniu  geograficznemu  lub  tradycyjnej
metodzie wytwarzania.

Zarejestrowanie produktu regionalnego wiąże się z wpisaniem
przez  Komisję  Europejską  do  jednego  z  trzech  rejestrów:
Rejestru  Chronionych  Nazw  Pochodzenia  –  w  Małopolsce  mamy
osiem produktów z tym oznaczeniem: suska sechlońska, kiełbasa
lisiecka,  jabłka  łąckie,  chleb  prądnicki,  obwarzanek
krakowski,  jagnięcina  podhalańska,  kiełbasa  piaszczańska,
czosnek  galicyjski.  Chronionych  Oznaczeń  Geograficznych  –
w  tym  spisie  znajduje  się  sześć  produktów  z  Małopolski:
bryndza podhalańska, oscypek, redykołka, karp zatorski, Fasola
Piękny  Jaś  z  Doliny  Dunajca,  Miód  spadziowy  z  Beskidu
Wyspowego (zarejestrowany jako ostatni w lipcu br.). Rejestru
Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności –  kiełbasa krakowska
sucha staropolska.

Pandemia  koronawirusa  zdecydowanie  wpłynęła  na  gospodarkę
całego świata, w tym także na rolnictwo. Ograniczona została
wymiana  handlowa,  pojawiły  się  np.  problemy  ze  środkami
ochrony  roślin  od  lat  produkowanymi  głównie  w  Chinach  i
Indiach, odbijając się na produkcji i dostawach do Europy.

Za  samowystarczalnością  w  zakresie  produkcji  żywności
w regionie, kraju przemawia wiele argumentów. Skraca to jej
łańcuch wytworzenia i dystrybucji. Przybywa lokalnie miejsc
pracy.  Finansowo  zyskują  bezpośrednio  właśnie  tutejsi
producenci rolni. Powiększają się też tak ważne strategicznie,
w  sytuacji  kryzysowej,  lokalne  zasoby  żywnościowe.
Ograniczenie  zasięgu  transportu  żywności  sprzyja  również
ochronie środowiska naturalnego.



Produkty regionalne, wpisane do unijnych rejestrów Chronionych
Nazw  Pochodzenia,  Chronionych  Oznaczeń  Geograficznych
i  Gwarantowanych  Tradycyjnych  Specjalności,  wpisują  się
w  szerszy  system.   Kolejnym  elementem  identyfikacji
i  wspierania  tradycyjnej  produkcji  żywności  jest  Lista
Produktów  Tradycyjnych  prowadzona  przez  Ministra  Rolnictwa
i  Rozwoju  Wsi.  Trafiają  tu  produkty  charakteryzujące  się
tradycyjną  metodą  wytwarzania.  Podstawą  rejestracji  jest
tradycja  wytwarzania  sięgająca  minimum  25  lat  oraz
niepowtarzalna  jakość  związana  z  historycznie  ugruntowanymi
przepisami,  metodami  produkcji  czy  dojrzewania  żywności.
Wnioski  o  wpis  produktu  składane  są  do  właściwego
terytorialnie marszałka województwa. Województwo Małopolskie
zajmuje drugie miejsce w Polsce pod względem liczby produktów
na Liście Produktów Tradycyjnych (obecnie wpisano 224 produkty
tradycyjne z Małopolski).

Tradycyjną żywność wspiera również Sieć Dziedzictwo Kulinarne
Małopolska  (członek  Europejskiej  Sieci  Regionalnego
Dziedzictwa Kulinarnego od 27 lipca 2014 r.). Główne cele
Sieci  Dziedzictwa  Kulinarnego  Małopolska  to  kultywowanie
i promocja historycznego dziedzictwa w tym zakresie. A także
–   wzmacnianie  tożsamości  regionalnej,  promocja  regionu,
rozwój  przedsiębiorczości,  promocja  lokalnej  żywności
o  wysokiej  jakości.  Dziedzictwo  Kulinarne  Małopolska  można
traktować  jako  „znak  jakości”  dla  żywności  lokalnej,
ekologicznej,  naturalnej  i  tradycyjnej.

źr.: malopolska.pl



Powszechny  spis  rolny  PSR
2020
Powszechny  spis  rolny  PSR  2020  zostanie  przeprowadzony  na
terenie całego kraju w terminie od 1 września do 30 listopada
2020 r., według stanu na dzień 1 czerwca 2020 r.

Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy, co wynika z ustawy o
Powszechnym Spisie Rolnym.

Użytkownicy  gospodarstw  rolnych  w  ramach  spisu  rolnego  są
obowiązani do udzielania dokładnych, wyczerpujących i zgodnych
z prawdą odpowiedzi.

Na  terenie  każdego  województwa  pracami  spisowymi  kieruje
wojewoda  –  jako  wojewódzki  komisarz  spisowy.  Z  kolei  na
terenie  gminy  pracami  spisowymi  kieruje  odpowiednio  wójt,
burmistrz, prezydent miasta – jako gminny komisarz spisowy. Do
wykonywania prac spisowych wojewódzki komisarz spisowy tworzy
wojewódzkie biuro spisowe, a gminny komisarz spisowy tworzy
gminne biuro spisowe.

Według stanu na dzień  1 czerwca 2020 r. rolnicy powinni
przygotować się na pytania z zakresu:

– osób kierujących gospodarstwem rolnym,
–  położenia  gospodarstwa  na  obszarach  o  ograniczeniach
naturalnych,
– typu własności użytków rolnych,
– produkcji ekologiczna,
– rodzaju użytkowanych gruntów,
– powierzchni zasiewów według upraw,
– powierzchni nawadniana,
– zużycia nawozów mineralnych i organicznych,
– rodzaju budynków gospodarskich,
–  pogłowia  zwierząt  gospodarskich  według  grup  wiekowo-
użytkowych,
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– liczby maszyn i urządzeń w gospodarstwie rolnym,
– wkładu pracy w gospodarstwo rolne użytkownika i członków
jego gospodarstwa domowego oraz pracowników najemnych.

Każdy użytkownik gospodarstwa rolnego ma obowiązek spisać się
samodzielnie przez Internet, wypełniając formularz dostępny na
stronie  internetowej  GUS  https://spisrolny.gov.pl.  W  dobie
epidemii jest to najbezpieczniejsza i najwygodniejsza metoda.
Jeśli  ktoś  nie  ma  komputera  lub  urządzenia  z  dostępem  do
Internetu  powinien  udać  się  do  swojego  Gminnego  Punktu
Spisowego gdzie będą udostępnione pomieszczenia wyposażone w
sprzęt  komputerowy  z  dostępem  do  Internetu.  Uzupełniającą
formą jest spis przez telefon, którego można dokonać dzwoniąc
na infolinię spisową pod numer

*  22  279  99  99  wew.,  wybierając  opcję  „Spisz  się  przez
telefon”.  Osoby,  które  nie  spiszą  się  samodzielnie  przez
Internet  lub  dzwoniąc  na  infolinię  mogą  spodziewać  się
telefonu rachmistrza spisowego.

W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości dotyczących
spisu rolnego istnieje możliwość kontaktu z infolinią spisową
pod numerem 22 279 99 99 wew. 1 (koszt połączenia zgodny z
cennikiem  operatora).  Konsultanci  infolinii  pomogą  również
zweryfikować  czy  jesteście  Państwo  objęci  obowiązkiem
spisowym, czy też sprawdzić tożsamość rachmistrza spisowego.

 

W ramach kampanii informacyjnej i popularyzującej spis rolny
do  użytkowników  gospodarstw  rolnych  został  rozesłany  List
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego zawierający wszystkie
najważniejsze instrukcje związane z organizacją spisu, w tym
indywidualny numer gospodarstwa rolnego (w lewym górnym rogu
listu), który należy wprowadzić podczas logowania do aplikacji
spisowej.

Wszystkie pozyskane w czasie spisu dane podlegają bezwzględnej
ochronie na zasadach określonych w art. 10 ustawy z dnia 29

https://spisrolny.gov.pl


czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 649, z późn. zm.). Zapewniamy, że Państwa dane osobowe i
dane o gospodarstwie są prawnie chronione i objęte tajemnicą
statystyczną.

Oprac.na  podst.:  www.gminadobra.pl,  www.jodlownik.pl,
www.laskowa.pl,  www.gminalimanowa.pl,  www.nowa.lukowica.pl,
www.tymbark.pl
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